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P r o t o k ó ł   

  

z posiedzenia Komisji Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka ds. Oświaty, Kultury 

Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 

Porządku Publicznego 

  

z dnia 25 maja 2020 r.  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrów Mazowiecka 25 maja 2020 r. 
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P r o t o k ó ł 

 
z posiedzenia Komisji ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, 

Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka z dnia 25 maja 2020 roku pod przewodnictwem  

p. Waldemara Pałysa - Przewodniczącego Komisji. 
 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji:  

 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 25 maja 2020 r. swoją obecność odnotowało   

7 członków Komisji ( lista obecności w załączeniu do protokołu ).   

 

Proponowany  Porządek Obrad:  

 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad i zatwierdzenie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja o funkcjonowaniu kultury i sportu w mieście za 2019 rok. 

3. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2019 rok. 

4. Sprawy różne.  

 

AD. 1  

 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 

 Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys dokonał otwarcia posiedzenia Komisji  

ds. Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego  

w dniu 25 maja 2020 r. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu quorum Przewodniczący 

Komisji  p. Waldemar Pałys przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty 

w głosowaniu:   

 

 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących się ". 

 

 

AD. 2 

 

Informacja o funkcjonowaniu kultury i sportu w mieście za 2019 rok. 
 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys przypomniał, że na poprzednim 

posiedzeniu Komisji w dniu 27 kwietnia 2020 r. Komisja zwróciła się z prośbą  

o przygotowanie analiz na temat środków finansowych przekazanych klubom sportowym  

w latach 2017- 2019 oraz zestawienia szczegółowego wykorzystania dotacji przez kluby 

sportowe. Przewodniczący Komisji poinformowała, że na chwilę obecną wypłynęły do 

Komisji odpowiedzi na zadane powyżej pytania. Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys 

odczytał treść powyższego pisma celem zapoznania pozostałych członków Komisji z jego 

treścią.  
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Radny p. Henryk Wilczewski zapytał czy stanowiska Zarządu Spółdzielni Socjalnej 

(Prezes, Wiceprezes) są to stanowiska płatne czy może odbywa się to na zasadzie działalności 

społecznej podobnie jak ma to miejsce w przypadku stowarzyszeń.  

 

Radna p. Anna Krajewska odnosząc się do powyższego pytania radnego zwróciła 

uwagę, że zgodnie z prawem Zarząd Spółdzielni Socjalnej odpowiada własnym majątkiem.   

 

Radny p. Henryk Wilczewski zapytał czy osoby wchodzące w skład Zarządu 

Spółdzielni Socjalnej sprawują swoje obowiązki w formie społecznej czy w ramach 

obowiązków sprawowanych w urzędzie  czy może pobierana jest dodatkowo z tego tytułu 

wynagrodzenie.  

 

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił uwagę, że z treści odczytanej odpowiedzi wynika, 

że osoby zatrudnione w ramach spółdzielni socjalnej sprzątają pomieszczenia Urzędu Miasta 

oraz Starostwa Powiatowego. Radny zapytał czy należy rozumieć, że zostały z tymi osobami 

rozwiązane umowy o pracę.  

 

Radna p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że podmioty ekonomii społecznej mają 

pierwszeństwo w postępowaniach przetargowych.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski zwrócił uwagę, że spółdzielnia socjalna, o której mowa 

na chwilę obecną zatrudnia 9 osób w związku z czym istotne jest aby zachowała ona ciągłości 

prowadzonej działalności.  

 

Radna p. Beata Herman wyraziła zdanie, że bardzo pozytywnym działaniem 

spółdzielni socjalnej jest to, że posiada ona w swoim zakresie utrzymanie i pielęgnacje zieleni 

na terenie miasta.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys w następnej kolejności nawiązał do 

tematu informacji o środkach finansowych przekazanych klubom sportowym.  

Przewodniczący Komisji odczytał powyższe pismo stanowiące odpowiedź na prośbę Komisji 

w powyższej sprawie.  

 

Radna p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że bardzo ciekawie przedstawia się 

informacja w zakresie bezpłatnego użyczenia obiektów dla KS Ostrovia na kwotę 360 tys. zł. 

natomiast klub sportowy Sokół 72 tys. zł. Radna zwróciła uwagę, że z powyższej 

przytoczonego zapisu informacji wynika, że klub sportowy Sokół bardzo mało korzysta przy 

czym drugi powyżej wskazany klub sportowy bardzo dużo. Radna wyraziła opinię, że bardzo 

zastanawiające jest, że przy tak znacznej różnicy w korzystaniu z sali oba kluby sportowe 

otrzymują podobną dotację.  

 

Radny p. Michał Kacprzak nawiązując do tematu użyczania obiektów sportowych 

zwrócił uwagę, że potrzeby w tym zakresie są ogromne.  

 

Radna p. Anna Krajewska następnie nawiązała do tematu dotacji dla Klubu 

Sportowego UOLKA. Radna zwróciła uwagę, że bezpłatne użyczenie obiektów sportowych 

dla powyższego kluby wynosi 251 705 zł. natomiast wysokość otrzymanej dotacji 170 000 zł. 

Radna w związku z powyższym zauważyła, że powyżej wskazany klub sportowy bardzo dużo 

prowadzi treningów natomiast bardzo mało otrzymał dotacji.  

 



Strona 4 z 8 
 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zwrócił uwagę, że wysokość bezpłatnego 

użyczenia obiektów sportowych dla poszczególnych klubów sportowych nie jest w żaden 

sposób miarą dla częstotliwości prowadzenia przez te kluby treningów. Przewodniczący 

Komisji swoją powyższą wypowiedź uzasadnił tym, że niektóre z klubów sportowych dużą 

część roku prowadzą treningi na otwartej przestrzeni zewnętrznej.  

 

Radna p. Ewa Orzechowska zwróciła uwagę, że z przedłożonej informacji wynika, że 

stypendia udzielone są wyłącznie w jednym klubie sportowym. Radna zapytała czy  

w związku z powyższym oznacza to, że inne kluby nie mają systemu stypendialnego.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski odnosząc się do powyższej kwestii poruszonej przez 

radną zwrócił uwagę, że podjęta w tym zakresie uchwała stanowi, że każdy klub sportowy 

może decydować z przyznanej kwoty w ramach dotacji również na wyróżnienie grupy 

zawodników.  

  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do tematu wykorzystania przez kluby sportowe 

środków finansowych przeznaczanych na zwrot kosztów podróży. Radny poddał pod rozwagę 

udzielanie oraz przekazywanie dotacji za zwrot kosztów podróży jest zgodne z przepisami 

obowiązującego prawa. Radny w związku z powyższym zwrócił się z prośbą  

o uszczegółowienie kosztów transportu w Klubie Sportowym Sokół.  

 

Radny p. Michał Kacprzak zauważył, że kwestia, na którą zwrócił uwagę radny jest 

mało czytelna.  

 

Radna p. Anna Krajewska zauważyła, że wszelkie informacje dotyczące 

wykorzystania dotacji przez kluby sportowe z terenu miasta można uzyskać w Wydziale 

Oświaty w Urzędzie Miasta.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski zwrócił uwagę, że koszty klubów sportowych są dosyć 

wysokie w związku z czym środki finansowe jakimi one dysponują są niewystarczające.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odnosząc się do tematu dyskusji zwrócił 

uwagę, że omawiane sprawozdanie wywołuje wiele emocji oraz nieporozumień szczególnie  

w kontekście dwóch klubów sportowych Sokół oraz KS Ostrowia.  

 

Radna p. Beata Herman poinformowała, że jest ona radną trzecią kadencje i jeżeli 

chodzi o rozdysponowywanie środków finansowych pomiędzy klubami sportowymi to temat 

ten zawsze budzi ogromne kontrowersje. Radna zwróciła uwagę, że pomimo gorliwego 

pochylanie się nad powyższym tematem nie udało się jeszcze wypracować złotego środka. 

Radna wyraziła opinię, że obecnie obowiązująca uchwała jest znacznie bardziej sprawiedliwa 

niż te obowiązujące do chwili obecnej. Radna wyraziła przekonanie, że bez względu na to jak 

powyższa kwestia zostałaby rozwiązana to środków finansowych zawsze będzie mało  

i zawsze ktoś będzie czuł się pokrzywdzony.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys wyraził zdanie, że oba powyżej 

przywołane kluby sportowe wzbudzają duże emocje wśród członków Komisji. 

Przewodniczący Komisji poddał pod rozwagę jak powyższy problem rozwiązać.  
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Radny p. Bogusław Konrad jako rozwiązanie zaproponował zaproszenie na  

posiedzenie Komisji przedstawicieli klubów sportowych celem przestawienia swojego 

stanowiska w sprawie.  

 

Radna p. Anna Krajewska przypomniała, że na ostatnim posiedzeniu Komisji 

Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego 

został wpracowany wniosek o zaproszenie na kolejne posiedzenie Komisji przedstawicieli 

wszystkich klubów sportowych działających na terenie miasta.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odnosząc się do tematu dyskusji wyraził 

zdanie, że jakaś forma sportu w mieście musi funkcjonować. Przewodniczący Komisji 

zwrócił uwagę, że oczywistą rzeczą jest, że kluby sportowe otrzymują dotacje finansowe. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys wyraził zdanie, że oczywiste jest, że nie można 

dopuścić do tego, że środki finansowe wydatkowane będą w sposób niezgody z prawem lub 

niegospodarny. Przewodniczący Komisji zauważył, że nie ulega wątpliwości, że są pewne 

dysproporcje wymagające wyjaśnienia. Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zwrócił 

uwagę, że w takim mieście jak Ostrów Mazowiecka sport nigdy nie będzie na najwyższym 

poziomie. Przewodniczący Komisji wyraził zdanie, że nie ulega wątpliwości, że dana 

dyskusja na temat funkcjonowania sportu na terenie miasta wraz z przedstawicielami klubów 

sportowych działających na terenie miasta jest potrzebna.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski zwrócił uwagę, że do wiodących klubów sportowych 

działających na terenie miasta należy zaliczyć KS Ostrovia, LKS Ostrowianka oraz Klub 

Sportowy Sokół. Radny zauważył, że na chwilę obecną KS Ostrovia zaczyna być klubem 

wielosekcyjnym.  

 

Radny p. Michał Kacprzak odnosząc się do tematu gier sportowych zwrócił uwagę, że 

jak powszechnie wiadomo samorząd ma ograniczone możliwości zarówno organizacyjne, 

finansowe oraz sportowe. Radny w związku z powyższym zauważył, że należy zdać sobie 

sprawę z powyższych kwestii oraz zadać pytanie czy miast chce mieć sport zawodowy czy 

amatorski. Radny zwrócił uwagę, że działające na terenie miasta kluby sportowe chcąc się 

utrzymać muszą wspierać się zawodnikami z zewnątrz co generuje dodatkowe koszty. Radny 

wyraził zdanie, że jeżeli miasto decyduje się na wyższy poziom sportu musi te działania 

dotować oraz wspomagać.  

 

Radna p. Ewa Orzechowska nawiązała do tematu zestawienia szczegółowego 

wykorzystania dotacji przez kluby sportowe za 2019. Radna zauważyła, że w przedłożonej 

tabeli znajduje się pozycja inne gdzie wymienione zostały następujące pozycje: basen, 

nałożone kary, transfery, produkty farmaceutyczne, wynajem, boiska itp. Radna w związku  

z powyższym zapytała, które kluby sportowe zapłaciły kary oraz czego one dotyczyły.  

 

Radna p. Anna Krajewska nawiązując do wypowiedzi Radnego p. Michała Kacprzaka 

poddała pod zastanowienie czy miasto aby na pewno chce finansować piłkę nożną oraz 

koszykówkę seniorów. Radna zwróciła uwagę, że mieszkańcy miasta na powyższe działania 

się nie godzą oraz ich to nie interesuje. Radna poddała pod rozwagę czy nie bardziej 

zasadnym działaniem byłoby skupienie się na sporcie dzieci i młodzieży.  

 

Radny p. Bogusław Konrad przychylił się do propozycji dotyczącej spotkania  

z przedstawicielami klubów sportowych. Radny zaproponował aby w pierwszej kolejności 
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zorganizować spotkanie z udziałem przedstawicieli klubów sportowych wchodzących w skład 

dyscyplin wiodących a następnie z pozostałymi przedstawicielami.  

 

Radny p. Michał Kacprzak zwrócił uwagę, że zawodnikiem seniorskim staje się 

zawodnik w wieku 18 lat. Radny w związku z powyższym wyraził zdanie, że młodym 

osobom należy również dać szanse oraz umożliwić rozwój.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zaproponował aby na kolejne posiedzenie 

Komisji zaplanowane na czerwiec br. zaprosić przedstawicieli następujących klubów 

sportowych KS Ostrovia, LKS Ostrowianka, Sokół. Przewodniczący Komisji zwrócił się  

z prośbą o powiadomienie przedstawicieli powyżej wskazanych klubów sportowych celem 

właściwego przygotowania ich przedstawicieli do posiedzenia Komisji na temat 

funkcjonowania sportu na terenie miasta.  

 

Radna p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że osoby wchodzące w skład klubów 

sportowych są to często osoby pracujące. Radna w związku z powyższym zaproponowała aby 

planowane posiedzenie Komisji zorganizować w godzinach popołudniowych. Radna 

zaproponowała również aby z dokładnym ustaleniem terminu wstrzymać się do momentu 

ustabilizowania obecnej sytuacji epidemiologicznej.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zaproponował aby zaproszeni na 

posiedzenie Komisji przedstawiciele klubów sportowych przygotowali się z zakresu 

sprawozdania z działalności klubów ze specjalnym uwzględnieniem kosztów utrzymania oraz 

wyników.  

 

AD. 3  

 

Sprawy różne. 

 

Radny p. Michał Kacprzak nawiązał do tematu funkcjonujących na ternie miasta 

Orlików. Radny zwrócił uwagę, że dwa Orliki podlegają pod Starostwo Powiatowe natomiast 

trzeci znajduje się przy Szkole Podstawowej NR. 3 i podlega pod miasto. Radny 

poinformował, że na każdy z Orlików ogłoszony został konkurs na animatora sportu. Radny 

w związku z powyższym zapytał czy zostały złożone wnioski oraz wyłoniona osoba na 

animatora sportu w SP. Nr. 3. Radny wyraził opinię, że animator na w/w Orliku jest 

niezbędny.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odnosząc się do kwestii podniesionej 

przez radnego zwrócił uwagę, że Orliki w kwestii zarządzania podlegają pod dyrektora 

szkoły. Przewodniczący Komisji zauważył, że to dyrektor szkoły podpisuje umowę  

z wyłonionym w postępowaniu konkursowym animatorem.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski nawiązując do tematu modernizacji Stadionu Miejskiego 

zwrócił się o rozważenie możliwości dofinansowania renowacji i utrzymania murawy 

znajdującej się na stadionie. Radny zwrócił uwagę, że powyższa dotacja była przez 

Burmistrza Miasta uwzględniona w budżecie miasta jednak na chwile obecną w związku  

z wprowadzeniem systemu oszczędnościowego powyższe środki zostały zdjęte.  
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Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zaproponował aby powyższą prośbę 

radnego uznać za wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw 

Socjalnych oraz Porządku Publicznego.  

 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 

Porządku Publicznego na swoim posiedzeniu w dniu 25 maja 2020 r. wypracowała 

następujący wniosek: 

Komisja wnosi do Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera o rozważenie możliwości 

udzielenia dotacji na renowację i utrzymanie murawy Stadionu Miejskiego. 

Powyższy wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym: 

5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Radna p. Anna Krajewska poinformowała, że z uzyskanych przez nią informacji 

wynika, że nauczyciele jednostek oświatowych znajdujących się na terenie miasta otrzymują 

wyłącznie pensum. Radna w związku z powyższym zwróciła się z prośbą o uzyskanie 

informacji czy jest to prawda. Radna zwróciła się z prośbą o uzyskanie również informacji 

czy w poszczególnych placówkach oświatowych dochodzi do zmian kadrowych oraz jak 

dużych.   

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zwrócił się z prośbą o udzielenie 

informacji czym jest spowodowane to, że oddziały przedszkolne mogą funkcjonować 

wyłącznie 5 godzin.  

 

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił się z pytaniem jaka jest wysokość środków 

zewnętrznych a ile miasto musi dołożyć środków własnych do funkcjonowania przedszkoli na 

terenie miasta. Radny zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji jaka jest wysokość 

subwencji oświatowej w szkołach znajdujących się na terenie miasta, jaki jest plan finansowy 

oraz jakie są różnice.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odnosząc się do powyższej prośby 

radnego zwrócił uwagę, że chodzi o udzielenie informacji w jakim stopniu subwencja 

pokrywa pobory.  

 

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji ile wynosi 

subwencja na każdą ze szkół a ile w rzeczywistości wynoszą koszty utrzymania szkoły i ich 

funkcjonowanie.  

 

Radny p. Michał Kacprzak zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie powyżej zgłoszonej 

kwestii animatora sportu.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odnosząc się do powyższej prośby 

radnego zwrócił uwagę, że wyjaśnienie powyższej kwestii należy do właściwości dyrektora 

szkoły a nie Urzędu Miasta. 

 

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do tematu zbieranych podpisów za zbyt wysokie 

opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zbieranych z terenu miasta. 
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Radny w związku z powyższym zapytał co stało się z listą zebranych podpisów czy trafiły 

one do Urzędu Miasta oraz jaki był ich dalszy los.  

 

Radny p. Michał Kacprzak nawiązał do tematu wystąpienia Burmistrza Miasta  

p. Jerzego Bauera w sprawie wdrażania programu oszczędnościowego. Radny w związku  

z powyższym zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji jak będzie się to przekładać na 

działalność merytoryczną Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw 

Socjalnych oraz Porządku Publicznego. Radny zapytał czy w związku z tym są już jakieś 

wytyczne.  

 

Radna p. Anna Krajewska poinformowała, że z uzyskanych przez nią informacji 

wynika, że 50% pracowników MBP musi odejść z pracy w ramach wprowadzanych 

oszczędności.  

 

Żadnych głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Waldemar Pałys. 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady 

 


